
   SISTERPEL  
    Vendas e Assistência técnica 

     Rua Coronel Saldanha 1471 – e-mail: filipeholmann@gmail.com ou vendas02@gpgold.com.br 

      Centro – CEP: 85010-130 – Guarapuava – PR – Fone/fax (42) 3622-9796  

 CNPJ 01.419.437/0001-08 – Inscrição Estadual: 90115073-76 

                

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2020 

 

RECURSO 

 

 A empresa SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA, CNPJ 01.429.437/0001-08, por intermédio de seu 

representante legal o Sr. PAULO EMANUEL DE ANDRADE, Carteira de identidade n.º 13249544-0 SSP PR e do CPF n.º 

120896079-20, sediada na RUA CORONEL SALDANHA 1470 - BAIRRO CENTRO – GUARAPUAVA – PR – CEP: 85010-130, 

participou do pregão eletrônico supracitado sendo a arrematante do lote 3. Porém a empresa foi desclassificada com a alegação 

de não ter assinado as declarações enviadas depois da licitação. Porém tanto a proposta readequada como as declarações e 

catálogo foram assinadas digitalmente.  

A baixo é comprovado que em todas as páginas da proposta e do catálogo anexados, foram assinados digitalmente: 

mailto:filipeholmann@gmail.com
mailto:vendas02@gpgold.com.br


   SISTERPEL  
    Vendas e Assistência técnica 

     Rua Coronel Saldanha 1471 – e-mail: filipeholmann@gmail.com ou vendas02@gpgold.com.br 

      Centro – CEP: 85010-130 – Guarapuava – PR – Fone/fax (42) 3622-9796  

 CNPJ 01.419.437/0001-08 – Inscrição Estadual: 90115073-76 

                

 
 

 

 
 
 

 

mailto:filipeholmann@gmail.com
mailto:vendas02@gpgold.com.br


   SISTERPEL  
    Vendas e Assistência técnica 

     Rua Coronel Saldanha 1471 – e-mail: filipeholmann@gmail.com ou vendas02@gpgold.com.br 

      Centro – CEP: 85010-130 – Guarapuava – PR – Fone/fax (42) 3622-9796  

 CNPJ 01.419.437/0001-08 – Inscrição Estadual: 90115073-76 

                

 
 

 

 

 
 

 

mailto:filipeholmann@gmail.com
mailto:vendas02@gpgold.com.br


   SISTERPEL  
    Vendas e Assistência técnica 

     Rua Coronel Saldanha 1471 – e-mail: filipeholmann@gmail.com ou vendas02@gpgold.com.br 

      Centro – CEP: 85010-130 – Guarapuava – PR – Fone/fax (42) 3622-9796  

 CNPJ 01.419.437/0001-08 – Inscrição Estadual: 90115073-76 

                

 
 

 

 
 
 

mailto:filipeholmann@gmail.com
mailto:vendas02@gpgold.com.br


   SISTERPEL  
    Vendas e Assistência técnica 

     Rua Coronel Saldanha 1471 – e-mail: filipeholmann@gmail.com ou vendas02@gpgold.com.br 

      Centro – CEP: 85010-130 – Guarapuava – PR – Fone/fax (42) 3622-9796  

 CNPJ 01.419.437/0001-08 – Inscrição Estadual: 90115073-76 

                

 
 

 
 

 

 

mailto:filipeholmann@gmail.com
mailto:vendas02@gpgold.com.br


   SISTERPEL  
    Vendas e Assistência técnica 

     Rua Coronel Saldanha 1471 – e-mail: filipeholmann@gmail.com ou vendas02@gpgold.com.br 

      Centro – CEP: 85010-130 – Guarapuava – PR – Fone/fax (42) 3622-9796  

 CNPJ 01.419.437/0001-08 – Inscrição Estadual: 90115073-76 

                

 
 

 

 

 

mailto:filipeholmann@gmail.com
mailto:vendas02@gpgold.com.br


   SISTERPEL  
    Vendas e Assistência técnica 

     Rua Coronel Saldanha 1471 – e-mail: filipeholmann@gmail.com ou vendas02@gpgold.com.br 

      Centro – CEP: 85010-130 – Guarapuava – PR – Fone/fax (42) 3622-9796  

 CNPJ 01.419.437/0001-08 – Inscrição Estadual: 90115073-76 

                

 
 

 

 

 
 

Todas essas imagens foram retiradas dos dois arquivos que foram anexados no sistema do Banco do Brasil na aba “Listar 

anexos propostas”.  

mailto:filipeholmann@gmail.com
mailto:vendas02@gpgold.com.br


   SISTERPEL  
    Vendas e Assistência técnica 

     Rua Coronel Saldanha 1471 – e-mail: filipeholmann@gmail.com ou vendas02@gpgold.com.br 

      Centro – CEP: 85010-130 – Guarapuava – PR – Fone/fax (42) 3622-9796  

 CNPJ 01.419.437/0001-08 – Inscrição Estadual: 90115073-76 

                

 
 

É possível ver a data e hora que foi realizada as assinaturas, sendo todas no dia 11/11/2020 por volta das 11 horas. Abrindo esses 

arquivos também é constatada a sua autenticidade através da seguinte imagem: 

 

Portanto fomos desclassificados erroneamente. Pedimos que seja desconsiderada a nossa desclassificação. Dando continuidade 

na análise dos documentos de habilitação e da configuração da proposta. Consideramos que a nossa desclassificação se torna 

desvantajosa para a Prefeitura tendo em vista que o preço que arrematamos o lote seria uma economia de mais de 20 mil reais em 

relação a proposta que foi declarada vencedora atualmente.  

                                                                                                                                          
Guarapuava, 29 de Dezembro de 2020 

 

 
 

______________________________________________________ 
Sisterpel Suprimentos para Informática Ltda  

Representante Legal: PAULO EMANUEL DE ANDRADE Cargo: Administrador 
RG 13249544-0 SSP PR  e do CPF n.º 120896079-20 

mailto:filipeholmann@gmail.com
mailto:vendas02@gpgold.com.br

		2020-12-29T16:22:39-0300
	SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA:01429437000108


		2020-12-29T16:22:49-0300
	SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA:01429437000108


		2020-12-29T16:22:59-0300
	SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA:01429437000108


		2020-12-29T16:23:07-0300
	SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA:01429437000108


		2020-12-29T16:23:17-0300
	SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA:01429437000108


		2020-12-29T16:23:25-0300
	SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA:01429437000108


		2020-12-29T16:23:33-0300
	SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA:01429437000108


		2020-12-29T16:23:42-0300
	SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA:01429437000108




